The Rites and Doctrine that the Greeks Should Follow

830 § 3 (al. § 4). 1. Circa haec itaque sic deliberatio Nostra resedit, ut Graeci eiusdem regni in unctionibus, quae circa baptismum fiunt, morem Ecclesiae Romanae teneant et observent.

2. Ritus vero seu consuetudo, quam habere dicuntur, unguendi per totum baptizantium corpora, si tolli sine scandalo, vel removeri non potest, cum, sive fiat sive non, quantum ad baptismi efficaciam vel effectum non multum referat, toleretur.

3. Nec refert etiam, utrum in frigida, vel calida aqua baptizent, cum parem vim et effectum in utraque baptismum habere asseverare dicantur.

§ 3 (others § 4). 1. Regarding this matter, therefore, Our consideration has led Us to decide that the Greeks of this same kingdom (Cyprus), in the anointings that are done in connection with baptism, are to maintain and observe the custom of the Roman Church.

2. If, however, the rite or custom they are said to have, namely, of completely anointing the bodies of those to be baptized, cannot be eliminated or removed without scandal, it may be tolerated, since, whether it is done or not done, it is of little importance with respect to the efficacy or the effect of baptism.

3. Also, it does not matter whether they baptize in cold water or hot water since, as they are said to affirm, the baptism has the same power and the same effect in either case.

825: Letter *Consultationi tuae* to the Archbishop of Bari, November 12, 1231

Ed.: Gregory IX, *Decretales*, l. I, tit. 11, c. 16 (Frdb 2:124) / BarAE, at year 1231, no. 30. —*Reg.*: PoR 8832.

The Sacramental Character Received in Ordination

Consultationi tuae taliter respondemus, quod eos, qui extra tempora statuta sacros ordines receperunt, characterem non est dubium recepisse, quos pro transgressione huiusmodi, primo eis paenitentia imposita competenti, sustinere poteris in susceptis ordinibus ministrare.

To your inquiry We reply in this way: Those who have received sacred orders outside the established times have without a doubt received the character, and, having first imposed a suitable penance on them for a transgression of this sort, you may allow them to minister in the orders received.

825

826: Letter *Presbyter et diaconus* to Bishop Olaf of Lund, December 9, 1232

Ed.: Gregory IX, *Decretales*, l. I, tit. 16, c. 3 (Frdb 2:135). —*Reg.*: PoR 9056; L. Auvray, *Les Registres de Grégoire IX*, vol. 1 (Paris, 1896), 581, no. 988.

The Matter and Form of Ordination

Presbyter et diaconus cum ordinantur, manus impositionem tactu corporali, ritu ab Apostolis introducto [*cf. 1 Tim 4:14; 5:22; 2 Tim 1:6; Act 6:6*], recipiunt; quod si omissum fuerit, non est aliquatenus iterandum, sed statuto tempore ad huiusmodi ordines conferendos, caute supplendum quod per errorem exstitit praetermissum. Suspendio autem manuum debet fieri, cum oratio super caput effunditur ordinandi.